

Protokół Nr 12/2011

z posiedzenia połączonych komisji stałych:

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Włodowice

Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice

Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Włodowice

z dnia 20 czerwca 2011 roku

Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Włodowice Pani Mirosława Jęderko, która przywitała członków połączonych komisji, zaproszonych gości a następnie przedstawiła porządek posiedzenia:

- 1). Omówienie projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla obszaru Gminy Włodowice.
- 2). Omówienie realizacji programu „Ochrony cennych przyrodniczo siedlisk nieleśnych, charakterystycznych dla obszaru Parku Krajobrazowego Orlich Gniazd” na terenie gminy Włodowice (w latach 2012 – 2016).
- 3). Omówienie projektów uchwał na sesję.
- 4). Sprawy różne.

W pierwszej kolejności poproszono o głos zaproszonego autora projektu Pana Piotra Kukła, aby omówił projekt założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla obszaru Gminy Włodowice.

Projekt założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla obszaru Gminy Włodowice odpowiada pod względem redakcyjnym i merytorycznym wymogom Ustawy – Prawo Energetyczne. Rola gminy w tworzeniu rynku energii wynika z Prawa energetycznego; planowanie oświetlenia i finansowanie, planowanie zaopatrzenia w energię.

Często gmina posiada spółkę ciepłowniczą, której jest udziałowcem. Projekt planu jest takim drugim etapem- jest to dokument bardzo konkretny, energetyka ma zupełnie inne plany niż gmina. Lepiej dla gminy jest kiedy Urząd Marszałkowski ma pewien merytoryczny wpływ na projekt założeń - wynika to z Prawa energetycznego. Projekt planu musi być wyłożony do publicznego wglądu, osoby które są zainteresowane mogą zgłaszać – wnioski i uwagi, które powinny być rozstrzygnięte. W planie są wskazane zasoby mieszkaniowe, rodzaj budownictwa, są pewne sugestie, wskazania źródeł finansowania – możliwość wytwarzania odnawialnych źródeł energii – zakres współpracy między innymi gminami, oddają potrzeby, które były w ostatnim czasie. W 2010 r.

zmieniła się ustawa Prawo energetyczne, wprowadzono nowelizację, jeżeli któraś gmina nie ma aktualnego dokumentu- projektu, planu założeń to powinna uaktualnić do marca 2012r., od wejścia w życie nowelizacji do 2 lat trzeba zrobić Projekt założeń. Korzyści, które płyną z posiadania takiego dokumentu, dostosowuje się do tego jakie nośniki będą używane, ten dokument powinien stanowić wytyczne do Planu zagospodarowania przestrzennego, planu lokalnego, nie zawsze sprawy energii są traktowane poważnie, takim profitem są Regionalne Programy Operacyjne – kończą się bieżące a kolejne programy będą na lata 2014-2020. Często zdarzało się tak, że gminy nie posiadały projektu założeń a robiły inwestycje- działania w zakresie ochrony powietrza RPO- 2007-2013, wtedy pojawiała się konieczność opracowania projektu założeń, projekt założeń daje większe możliwości – przedsiębiorstwa ponoszą ¼ kosztów przyłącza. Górnośląska Spółka Gazownicza liczy efekt ekonomiczny i jeżeli gdzieś się nie opłaca dostarczać gazu tam taka inwestycja nie będzie realizowana.

Jeżeli chodzi o energię elektryczną to największym odbiorcą energii elektrycznej - ponad 75 % są to gospodarstwa domowe, jeżeli chodzi o moc – zapotrzebowanie na moc ciepłą, dominuje tutaj mieszkalnictwo, pokazuje, jaki jest udział, jeżeli chodzi o paliwa w gminie, grzewcze, dominującym paliwem jest węgiel, gaz ziemny jest w części gminy, olej opałowy i drewno.

System elektroenergetyczny na terenie Gminy Włodowice jest reprezentowany przez ENION SA Oddział w Częstochowie i ENION SA Oddział w Będzinie

Jeżeli chodzi o energię wiatru – tereny Gminy Włodowice są oznaczone jako bezwietrzne....

Pan radny Józef Jęderko powiedział, że w projekcie założeń powinna być zmierzona siła wiatru, tutaj wynika, że zainteresowany klient ma sobie dopiero sprawdzać przez okres 2 lat...

Energia geotermalna- strumienie małe, woda jest zasolona, trzeba by ją odsalać. Jeżeli chodzi o energię wodną to na terenie Powiatu jest 19 elektrowni wodnych.

Preferuje się umieszczenie kolektorów słonecznych w miejscach gdzie jest czteroleczny odbiór ciepłej wody, Program z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska - dotacja 45%, na skutek odsetek przy okresie 10 letnim dotacja maleje do „0”. Program w RPO jest korzystniejszy – dofinansowanie 85%. Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska daje tylko na kolektory słoneczne. Energia biomasy, wystarczy wysuszyć ją i urządzenia sobie z tym poradzą. Biogaz – ferma we Włodowicach przystępuje do inwestycji - jest duży odzysk gnojowicy.

Na terenie całego województwa jest przekroczenia benzoalofirenu - substancja pochodząca ze spalania węgla, jest to substancja bardzo rakotwórcza.

Najdroższa jest energia elektryczna – jeżeli chodzi o ogrzewanie mieszkań, zużycie energii elektrycznej rośnie i będzie rosła... na naszym terenie jest najdroższy gaz, w Warszawie jest gaz o wiele tańszy, gazyfikacja – rozpatruje się gazyfikację miejscowości Rzędkowice, na ile jest to racjonalne i na ile gmina ma w to iść....

W związku z Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2014-2020, może się pojawić wymóg dla gminy, że taki projekt założeń jest potrzebny....

Prawo w tej chwili nie nobilitowało do tego, by taki projekt mieć obowiązkowo jednak w tej chwili po nowelizacji ustawy jest podany okres w ustawie.

Przewodnicząca Komisji Finansów Pani mgr Zofia Chruściel powiedziała, że projekt jest przewidziany na 15 lat i co 3 lata trzeba go uaktualniać i niekoniecznie musi być plan, skąd wyniknęła potrzeba opracowania. Według opinii RIO nawet jeżeli chodzi o gazociąg gmina nie może partycypować w kosztach, chyba, że będzie plan.

Pan Kukła powiedział, że co 3 lata trzeba projekt aktualizować – można to także robić samodzielnie, nie będzie trzeba całej ścieżki legislacyjnej przechodzić.....Dokument obowiązuje na 15 lat, teraz trzeba przejść cały proces legislacyjny łącznie z opiniowaniem.

Gaz – czy się coś nie zmieniło od czasu przygotowywania tego dokumentu, najpierw trzeba zrobić założenia – wtedy dopiero można rozmawiać z gazownictwem, - pokazać element współpracy – podjąć decyzję, zastanowić się co do dofinansowania przez gminę tej inwestycji....

Założenia będą obowiązywały na terenie całej gminy, może być tylko plan dla terenu – w zakresie rozbudowy sieci energetycznej. Na terenie gminy miał być budowany Zakład produkcyjny - była potrzebna moc 15 transformatorów.

Piotr Kukła – jeżeli chodzi o konkretne tereny trzeba zrobić rozpoznanie, ale trzeba wypełnić taki formularz jaki da energetyka, to nie jest w planie tylko w założeniach do planu.... Energetyka też ma swoje plany rozwoju, gmina opiniuje te plany rozwoju.

Pan radny Marcin Pietrasik powiedział, że gmina jest właścicielem sieci gazowej – czy to jest uzasadnione ekonomicznie?....

Pan Kukła, gdyby gmina chciała wybudować, trzeba dążyć do tego aby sieci magistralne wybudowała Spółka Gazownicza a mieszkańcy będą ponosić tylko koszty przyłączy. Z nadleśnictwa gmina uzyskuje energii 253 megawatów – w teorii, jest to problem, w większości jest to absorbowane przez zakłady meblarskie, to co jest osiągalne dla gminy to 1 megawat, inne rodzaje biomasy są mniej interesujące, może to być też np. trawa szybko rosnąca....

Zdaniem radnych jest to u nas nierealne...

Wójt Gminy Włodowice Pan mgr Adam B. Szmukier zapytał co będzie za 3 lata?,

Pan Piotr Kukła powiedział, że trzeba będzie wystąpić do energetyki i do Gazownictwa, czasami dzieje się tak, że ma miejsce coś, co wywraca wszystko do góry nogami, jeżeli nie ma gruntownych zmian to w formie aneksu można dać do opracowania, że zużycie energii jest takie, gazu takie....

W punkcie 2 tj.: Omówienie realizacji programu „Ochrony cennych przyrodniczo siedlisk nieleśnych, charakterystycznych dla obszaru Parku Krajobrazowego Orlich Gniazd” na terenie gminy Włodowice (w latach 2012 – 2016), głos zabrano Pani Dorota Okoń pracująca w Zespole Parków Krajobrazowych Województwa Śląskiego w Katowicach na stanowisku Strazyszczyka ds. przyrody nieożywionej.

Projekt dotyczy ochrony cennych przyrodniczo siedlisk nieleśnych, charakterystycznych dla obszaru Parku Krajobrazowego Orlich Gniazd w latach 2012 - 2016. Celem projektu jest: - ochrona muraw kserotermicznych i naskalnych, ochrona muraw napiaskowych, ochrona jaskiń,

- aktywizacja lokalnej społeczności, podejmowanie działań: wykup gruntów, usuwanie podrostów, drzew i krzewów, wykoszenie muraw, wprowadzenie wypasu zwierząt, działania medialne o projekcie, plakaty, wydawnictwa, gadżety reklamowe.

Parki Krajobrazowe na obszarach Natura 2000 z programu LIFE+ liczą na dofinansowanie na poziomie 85% wartości zadania, natomiast na terenie Parku Orlich Gniazd na dofinansowanie 80%. Aby wniosek był prawidłowo opracowany to Gmina na terenie której będzie program realizowany powinna zabezpieczyć swój wkład własny w wysokości 15 i 20% wartości zadania.

LIFE+ jest europejskim instrumentem finansowym na rzecz środowiska – pierwsze środki będą przyznawane od 1 stycznia 2013. wkład beneficjenta projektu min. 5%. Artykuł 7 (tzw. postanowienia wspólne) Podmioty współfinansujące projekt.

Jeżeli coś będzie na skałach i w jaskiniach – trzeba dotrzeć do wspinaczy, każdy będzie miał informację i będzie wiedział, co zostało zrobione. Będzie odpowiednie zarządzanie projektem, jak będzie wyglądała organizacja?, będą wyjazdy studyjne, działanie obowiązkowe, dodatkowo musi być informacja, wymiana doświadczeń na temat projektu, partnerzy z Francji, Czech i Bułgarii, koszty eksploatacyjne trzeba zaplanować, jeżeli obiekt trzeba dalej chronić, trzeba zrobić patrole, dla osób, które poruszają się – aby uporządkować, Skały Rzędkowickie są pasmem najdłuższym, jest tam Skała Wysoka.

Tabela finansowa propozycji, wniosek od 2012 r. do 2016 r. – konkretne działania zaplanowane na lata 2012,2013, - uprzętnienie muraw – jednorazowa akcja posprzątania, usuwanie porostów drzew i krzewów, wykoszenie muraw poprzez prowadzenie tam wypasu owiec i kóz. Będzie zorganizowany punkt edukacyjny do wszystkich miejsc, gdzie będą przedstawiane informacje z udziału Gminy w rozbićiu na 3 lata – projekt będzie realizowany – wydawanie decyzji na wycinki drzew i krzewów,

Pan radny Tomasz Kita powiedział, że jest to bardzo dobry pomysł i prosi wszystkich radnych by poprali ten projekt, trzeba wykarczować drzewa, które się same zasiały, korzenie wrastają w skały zatrzymują wilgoć co powoduje erozję skał.

Pani radna Zofia Chruściel także jest podobnego zdania.

W Podlesiach nic nie było karczowane – były ścięte drzewa i był wypas kóz, przy Okienniku Rzędkowickim - wycinka drzew i krzewów – na terenie Skał Rzędkowickich były prace prowadzone dwa razy, podjęto działania zmierzające do wykupu gruntów od prywatnych właścicieli jednak część właścicieli nie wyraziła zainteresowania.

Cała inwestycja będzie kosztować około 5 mln złotych....

Parki Krajobrazowe proszą by była podjęta uchwała w tej sprawie. Jest wiele korzyści płynących z uczestnictwa w projekcie, są przekazywane informacje, które docierają do dużego kręgu odbiorców, są także korzyści dla właścicieli działek położonych w Rzędkowicach.

W tym momencie członkowie komisji statych podzielili się na dwie grupy z uwagi na analizę uchwał według właściwości działania komisji. Komisja Rewizyjna obradowała indywidualnie, natomiast Komisja Finansów, Gospodarki i Mienia wspólnie z Komisją Spraw Społecznych Rady Gminy Włodowice.

Członkowie Komisji Rewizyjnej zapoznali się z projektami uchwał przygotowanymi na sesję Rady Gminy Włodowice:

1. w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2010r.
2. w sprawie: udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Włodowice za 2010rok.
3. w sprawie: zmian w budżecie Gminy Włodowice na 2011r.
4. w sprawie: zmian wieloletniej prognozy finansowej na lata 2011-2022.
5. w sprawie: określenia zakresu i formy informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć za I półrocze roku budżetowego.
6. w sprawie: nadania Statutu Sołectwu Włodowice.
7. w sprawie: nadania Statutu Sołectwu Góra Włodowska – kolonia.
8. w sprawie: nadania Statutu Sołectwu Góra Włodowska – wieś.
9. w sprawie: nadania Statutu Sołectwu Hucisko.

10. w sprawie: nadania Statutu Sołectwu Morsko.
11. w sprawie: nadania Statutu Sołectwu Parkoszowice.
12. w sprawie: nadania Statutu Sołectwu Rudniki.
13. w sprawie: nadania Statutu Sołectwu Rzędkowice.
14. w sprawie: nadania Statutu Sołectwu Skatka – Kopaniny.
15. w sprawie: nadania Statutu Sołectwu Zdów.
16. w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie ograniczenia działalności Szpitala Powiatowego w Zawierciu poprzez likwidację Oddziału Otorynolaryngologicznego.
17. w sprawie: przyjęcia Regulaminu korzystania z placów zabaw na terenie Gminy Włodowice.
18. w sprawie: zbycia w drodze przetargu nieruchomości stanowiącej własność Gminy położonej we Włodowicach przy ulicy Krakowskiej.
19. w sprawie: zbycia w drodze przetargu nieruchomości stanowiącej własność Gminy położonej we Włodowicach przy ulicy Robotniczej.
20. w sprawie: gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2011 – 2016.

W pierwszej kolejności członkowie Komisji Rewizyjnej omówili projekty uchwał:

- w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2010r.
 - w sprawie: udzielenia absolutorium dla Wójty Gminy Włodowice za 2010rok.
- Członkowie komisji zaopiniowali projekty uchwał pozytywnie.

Następnie Skarbnik Gminy Włodowice Pani mgr Katarzyna Kochman omówiła zmiany w budżecie gminy Włodowice na 2011r., jest to II zmiana w tym roku, w tej uchwale wprowadza się następujące zmiany:

1. Zwiększa się dochody Gminy Włodowice o kwotę 437,861,09 zł w następujących działach:

- 400 dostarczanie wody o kwotę 351,800 zł w związku z planowana wpłatą do budżetu nadwyżki środków obrotowych przez KZB,
- 750 Administracja publiczna o kwotę 4,900 zł w związku z otrzymaną dotacją celową z UE za zrealizowane zadanie: projekt „Bluzki dla Kota Gospodyń Wiejskich”,
- 758 Różne rozliczenia 36,200 zł w związku z otrzymaną interpelacją Ministerstwa Finansów o przekazaniu dotacji z tytułu zwrotu poniesionych wydatków w ramach funduszu sołectkiego w rozdziale 75814- Różne rozliczenia finansowe,
- 852 Pomoc społeczna o kwotę 1.525,09 zł w związku ze zwiększeniem kwoty dofinansowania projektu „Nowe umiejętności kapitałem na przyszłość- promocja aktywnej integracji społecznej i zawodowej w Gminie Włodowice”- realizowanego przez GOPS,
- 900 Gospodarka komunalna i Ochrona Środowiska o kwotę 8 tyś 800 zł w związku z podpisaniem porozumienia z Ministerstwem Gospodarki na opracowania „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Włodowice” otrzymamy dotację w wysokości 8 tyś 800 zł,
- 921 Kultura i Ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 34 636 zł w związku z podpisaną umową o dofinansowanie ze środków UE na realizację zadań: „Remont i wyposażenie świetlicy wiejskiej w Parkoszowicach” (11.536,-zł) oraz „Remont Sali w Gminnym Ośrodku Kultury we Włodowicach w celu zaspokojenia potrzeb społeczno-kulturalnych”(25000,-zł)

2. Zmniejszyć dochody Gminy Włodowice o 34 tyś 300 zł w następujących działach:

- 600 transport łączność o kwotę 11tyś 900 zł w związku z otrzymaną interpelacją Ministerstwa Finansów o przekazaniu dotacji z tytułu zwrotu poniesionych wydatków w ramach funduszu sołectkiego w rozdziale 75814 – Różne rozliczenia finansowe,

- 700 Gospodarkę mieszkaniową o kwotę 2 tys 900 zł w związku z otrzymaną interpelacją Ministerstwa Finansów o przekazaniu dotacji z tytułu zwrotu poniesionych wydatków w ramach funduszu sołeckiego w rozdziale 75814 - Różne rozliczenia finansowe,
- 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 1tyś 500 zł w związku z otrzymaną interpelacją Ministerstwa Finansów o przekazaniu dotacji z tytułu zwrotu poniesionych wydatków w ramach funduszu sołeckiego w rozdziale 75814 - Różne rozliczenia finansowe,
- 801 Oświata i wychowanie o kwotę 12 tys 200 zł w związku z otrzymaną interpelacją Ministerstwa Finansów o przekazaniu dotacji z tytułu poniesionych wydatków w ramach funduszu sołeckiego w rozdziale 75814- Różne rozliczenia finansowe,
- 921 Kultura i Ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 5 tys 800 zł w związku z otrzymaną interpelacją Ministerstwa Finansów o przekazaniu dotacji z tytułu poniesionych wydatków w ramach funduszu sołeckiego w rozdziale 75814 - Różne rozliczenia finansowe,

3. Zwiększyć wydatki Gminy Włodowice o 532 404,09 złotych w następujących rozdziałach:

- 40002 Dostarczanie wody o kwotę 14 tys 923 zł w związku ze zmianą stawki VAT z 22 % na 23% od 1 stycznia 2011r. należało podpisać aneks z wykonawcami realizującymi zadania „Budowa wodociągu w ul. Myszkowskiej, ul. Polnej, ul. Ogrodowej, ul. Ciasnej w Górze Włodowskiej, oraz „Budowa wodociągu Parkoszowice – Morsko w ul. Turystycznej, Włodowskiej, Zamkowej w Morsku wraz z przepięciem istniejących przyłączy co wiąże się z koniecznością przekazania wyższej dotacji celowej dla KZB o kwotę 14 tys 923zł”
- 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 4 tys 900 zł w związku ze zmianą stawki VAT ze zwolnionej na 23% od 1 stycznia 2011 r. zostały opodatkowane usługi kulturalne (zorganizowanie festynu)
- 75818 rezerwy ogólne i celowe o kwotę 25 tys złotych w związku z koniecznością rozwiązania poprzedniej rezerwy proponuje się utworzyć nową,
- 85213 Składniki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w centrum integracji społecznej o kwotę 2 tys 651 zł w związku ze spadkiem dofinansowania ze 100% do 80% z budżetu państwa zadań realizowanych w tym rozdziale, należy zabezpieczyć w budżecie Gminy pozostałą część – 20%, w rozdziale tym opłacane są składki na ubezpieczenie zdrowotne,
- 85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe o kwotę 9 tys złotych w związku z tym że jeden z mieszkańców naszej Gminy został przyjęty do Domu Pomocy Społecznej „Przystań” w Katowicach kwota zabezpieczona w budżecie będzie nie wystarczająca na opłacenie kosztów pobytu,
- 85216 Zasiłki stałe o kwotę 27 tys 080 zł w związku ze spadkiem dofinansowania ze 100% do 80% z budżetu państwa zadań realizowanych w tym rozdziale , należy zabezpieczyć w budżecie Gminy pozostałą część 20% w tym rozdziale są wypłacane zasiłki stałe.
- 85295 Pozostałą działalność o kwotę 1.525,09 zł w związku ze zwiększeniem kwoty dofinansowania projektu „Nowe umiejętności kapitałem na przyszłość – promocja aktywnej integracji społecznej i zawodowej w Gminie Włodowice” – realizowanego przez GOPS – kwota ta zwiększa wydatki tego projektu,
- 90002 Gospodarka odpadami o kwotę 11000 złotych w związku z podpisaniem porozumienia z Ministerstwem Gospodarki na opracowanie „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Włodowice” otrzymamy dotacje w wysokości 8.800 złotych, natomiast koszt dokumentacji to 11.000,- złotych (2.200 złotych to środki własne),
- 92109 Domy i Ośrodki Kultury, Świetlice i Kluby o kwotę 96.325 złotych w związku z:
 - realizacją projektu UE Remont i wyposażenie świetlicy wiejskiej w Parkoszowicach – 20.272 złotych,
 - realizacją projektu UE Remont Sali w Gminnym Ośrodku Kultury we Włodowicach w celu zaspokojenia potrzeb społeczno-kulturalnych – 58.053 złotych,
 - remont dachu w Gminnym Ośrodku Kultury we Włodowicach – 18.000 złotych.

- 92601 Obiekty Sportowe o kwotę 340.000 złotych w związku z informacją od firmy Draft s.c., sporządzającej dokumentację projektową na budowę „Orlika”, o dodatkowych kosztach budowy kompleksu (koszty podane szacunkowo na: przebudowę sieci gazowej – 1000.000 zł, przebudowę sieci elektroenergetycznej – 40.000 zł, przebudowę sieci teletechnicznej – 200.000złotych)

4. W związku ze zmianami należało:

- dokonać zmian w załącznikach: planowane przychody i rozchody budżetu, planowane zadania i zakupy inwestycyjne, zmiany w planie przychodów i kosztów Komunalnego Zakładu Budżetowego, zmiany w planowanych dotacjach do udzielenia w 2011 roku.

Pan radny Krzysztof Zębalski jest zdania, że jeżeli chodzi o inwestycję - kanalizacja gminy, to trzeba rozważyć wszystkie za i przeciw....

Członkowie komisji zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały.

Kolejno analizowany projekt uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej na lata 2011 – 2022, również członkowie komisji Rewizyjnej zaopiniowali pozytywnie.

Następnie członkowie komisji przeanalizowali projekty uchwał: - w sprawie: zbycia w drodze przetargu nieruchomości stanowiącej własność Gminy położonej we Włodowicach przy ulicy Krakowskiej,

- w sprawie: zbycia w drodze przetargu nieruchomości stanowiącej własność Gminy położonej we Włodowicach przy ulicy Robotniczej.

Projekty uchwał omówiła Pani Kierownik Referatu Rolnictwa, Gospodarki Gruntami Elżbieta Opałka. Pierwsza uchwała dotyczy budynku EMTEX, natomiast druga uchwała składu węgla we Włodowicach. Sprawa była wcześniej poruszana analizowana. Członkowie Komisji zaopiniowali projekty uchwał pozytywnie.

Kolejny projekt uchwały w sprawie: przyjęcia Regulaminu korzystania z placów zabaw na terenie Gminy Włodowice, omówiła Pani Inspektor Danuta Bacior. Członkowie komisji zastanawiali się nad wiekiem dzieci korzystających z placu zabaw, zdaniem członków komisji dzieci do lat 3 także powinny mieć możliwość przebywania na placu zabaw oraz dzieci w wieku od 3 – 15 lat powinny przebywać na placu zabaw pod opieką osoby dorosłej.

Członkowie komisji zaopiniowali projekt uchwały pozytywnie.

Następnie Pani Kierownik GOPS mgr Barbara Okraska omówiła projekt uchwały w sprawie: gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2011 – 2016.

Pani Kierownik wyjaśniła, że z dniem 1 sierpnia 2010r. weszła w życie nowelizacja ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2011 – 2016. W myśl art. 6 do zadań własnych gminy należy w szczególności tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie w tym opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie. Tworząc program uwzględniono niezbędną współpracę i integrację wielu podmiotów działających na rzecz przemocy w rodzinie. Celem tej współpracy będzie profesjonalne udzielenie pomocy ofiarom przemocy w rodzinie oraz oddziaływanie na sprawców przemocy w rodzinie. Mając na uwadze zakres obowiązków spoczywających na gminie należy podjąć stosowną uchwałę w tym zakresie.

Następnie członkowie komisji przeanalizowali projekt uchwały w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie ograniczenia działalności Szpitala Powiatowego w Zawierciu poprzez likwidację Oddziału Otorynolaryngologicznego.

Członkowie komisji zaopiniowali projekt uchwały pozytywnie.

Natomiast wcześniej były analizowane przez członków komisji projekty uchwał:

- w sprawie: nadania Statutu Sołectwu Włodowice.
- w sprawie: nadania Statutu Sołectwu Góra Włodowska – kolonia.
- w sprawie: nadania Statutu Sołectwu Góra Włodowska – wieś.
- w sprawie: nadania Statutu Sołectwu Hucisko.
- w sprawie: nadania Statutu Sołectwu Morsko.
- w sprawie: nadania Statutu Sołectwu Parkoszowice.
- w sprawie: nadania Statutu Sołectwu Rudniki.
- w sprawie: nadania Statutu Sołectwu Rzędkowice.
- w sprawie: nadania Statutu Sołectwu Skatka – Kopaniny.
- w sprawie: nadania Statutu Sołectwu Zdów.

Członkowie Komisji Rewizyjnej nie wnieśli żadnych zastrzeżeń i zaopiniowali ww. projekty uchwał pozytywnie.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Włodowice Pan Alojzy Leśniak podziękował zaproszonym gościom, członkom komisji za aktywny udział w posiedzeniu komisji a następnie zamknął posiedzenie komisji.

Protokolowała


mgr Agnieszka Palinska-Rok

Przewodniczący

Komisji Rewizyjnej

Rady Gminy Włodowice

Alojzy Leśniak

